DIÁRIO OFICIAL Nº 33506  7Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA
.

PORTARIA N° 407/2017 SCCG
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o  art. 74, § 2º, da  Lei  nº  5.810,
de  24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Memorando nº 473/2017 – CER/GOV, de
20/11/2017.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo
de férias do servidor JORGE MURILO PANTOJA GONÇALVES,
Id. Funcional nº 5903996/1, ocupante do cargo de Assessor de
Cerimonial, concedida pela Portaria nº 360/2017 - SCCG, de
17/10/2017, DOE nº 33.482, de 19/10/2017, para o período de
27/11/2017 a 26/12/2017, referente ao exercício de 2016/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  27 de Novembro de 2017.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 254325
RESUMO DA PORTARIA N° 1.477/2017- CCG

DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017
Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Colares, São Caetano de Odivelas
e Vigia
Período: 27/11/2017 a 30/11/2017 - Quantidade:3 1/2 ( três e
meia)  diárias
Servidor: Vanessa Condurú Cruz da Silva,matrícula: 5923165/4,
Assistente Técnico II
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, aonde realizará
visitas técnicas e acompanhamento às obras prioritárias do
governo nos referidos municípios.
Servidor: Carlos Alberto Silva Moraes, matrícula: 5795427/3,
Assistente Operacional II
Objetivo: Dar apoio logístico à Técnica
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.479/2017- CCG
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Colares, São Caetano de Odivelas
e Vigia
Período: 27/11/2017 a 30/11/2017 - Quantidade:3 1/2 ( três e
meia)  diárias
Servidor: Emerson Jordão Neves, matrícula: 5931559/1,
Assistente Operacional I
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, aonde realizará
visitas técnicas e acompanhamento às obras prioritárias do
governo nos referidos municípios.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 253977

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 108 /2017-NAC
de 27 de novembro de 2017.

A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/510748.

RESOLVE:
Conceder ao servidor REGINALDO TELES BARROS, Mestre de
Cerimônia, Colaborador Eventual, matrícula nº 334448, CPF nº.
042.298.002-14, ½ (meia) diária para custear despesas com
viagem no dia 28/11/2017, ao Município de Castanhal, para
apoio na realização do V Encontro: Desafi os para o Terceiro
Setor- Região Guamá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 27 de novembro de
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254304
PORTARIA Nº 106/2017-NAC

de 27 de outubro de 2017.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/500664.
RESOLVE:
Conceder a servidora, IONELI PENA AZEVEDO, Colaboradora
eventual, CPF nº. 126.636.542-72, 01 e ½ (meia) diária para
custear despesas com viagem ao município de Castanhal, no
período de 28 a 29/11/2017, para realização do V Encontro:
Desafi os para o Terceiro Setor- Região Guamá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 27 de outubro de
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254187
PORTARIA Nº 103/2017-NAC
de 27 de novembro de 2017.

A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/500614.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Eliane Socorro Dias Carmo de Andrade,
Coordenadora de Qualifi cação Comunitária, matrícula nº
54195078/3, CPF nº. 256.148.862-49, 01 e ½ (Uma e meia)
diária, no período de dia 28 a 29/11/2017, para custear despesas
com viagem ao município de Castanhal, com o objetivo do V
Encontro: Desafi os para o Terceiro Setor- Região Guamá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 27 de novembro de
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254084
PORTARIA Nº 109/2017-NAC

de 27 de outubro de 2017.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/510846.
RESOLVE:
Conceder ao servidor, José Divan Santos da Penha, Colaborador
eventual, CPF nº. 121.136.972-20, ½ (meia) diária, para
custear despesas com viagem no dia 28/11/2017, ao Município
de Castanhal, que fará a condução de Técnicos do NAC ao V
Encontro: “Desafi os para o Terceiro Setor” - Região Guamá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 27 de outubro de
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254378
PORTARIA Nº 102/2017-NAC
de 27 de novembro de 2017.

A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/503787.
RESOLVE:
Conceder a servidora, PAMELA DA COSTA MASSOUD, Diretora de
Desenvolvimento Comunitário, matrícula nº 57193097, CPF nº.
904.955.192-00, ½ (meia) diária, dia 28/11/2017 e ½ (meia)
diária, dia 29/11/2017, perfazendo 01(uma) diária sem pernoite,
para custear despesas com viagem ao município de Castanhal,
com o objetivo do V Encontro: Desafi os para o Terceiro Setor-
Região Guamá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 27 de novembro de
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254160

PORTARIA Nº 111 /2017-NAC
de 27 de novembro de 2017.

A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/511273.
RESOLVE:
Conceder ao servidor PAULO ATAIDE GOMES DE LIMA,
motorista, Colaborador Eventual, matrícula nº 366761, CPF nº.
082.459.242-53 , ½ (meia) diária para custear despesas com
viagem no dia 28/11/2017, ao Município de Castanhal, que fará
a condução do Mestre de Cerimônia na realização do V Encontro:
Desafi os para o Terceiro Setor- Região Guamá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 27 de novembro de
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254443
PORTARIA Nº 105/2017-NAC
de 27 de Novembro de 2017.

A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/500685.
RESOLVE:
Conceder a servidora, MARISTELA MIRANDA DE SOUSA, Assessor
Especial II, matrícula nº 5721466/3, CPF nº. 468.146.392-20,
01 e ½ (Uma e meia) diária, para custear despesas com viagem
ao município de Castanhal, no período de 28 a 29/11/2017, para
realização do V Encontro: Desafi os para o Terceiro Setor- Região
Guamá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 27 de novembro de
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254190
PORTARIA Nº 110/2017-NAC

de 27 de outubro de 2017.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/511079.
RESOLVE:
Conceder ao servidor, FERNANDO JOSÉ GUERRA, Colaborador
eventual, matrícula nº 5891839/1, CPF nº. 047.349.552-04,
½ (meia) diária, para custear despesas com viagem no dia
28/11/2017, ao Município de Castanhal, que fará a condução da
Diretora Geral do NAC ao V Encontro: “Desafi os para o Terceiro
Setor” - Região Guamá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 27 de outubro de
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254360
PORTARIA Nº 107/2017-NAC  de 27 de outubro de 2017.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/509606.
RESOLVE:
Conceder ao servidor Sidney Jorge da Silva Vieira, Colaborador
Eventual, CPF nº. 263.959.672-15, ½ (meia) diária, dia
28/11/2017 e ½ (meia) diária, dia 29/11/2017, perfazendo
01(uma) diária, sem pernoite, para custear despesas com
viagem ao município de Castanhal, como apoio logístico ao V
Encontro: Desafi os para o Terceiro Setor- Região Guamá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 27 de outubro de
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 254242
PORTARIA Nº 104/2017-NAC
de 27 de Novembro de 2017.

A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/500725.
RESOLVE:
Conceder a servidora, ALINA SOCORRO COELHO LISBOA,
Coordenador de Apoio Comunitário, CPF nº.426.810.142-04, ½
(meia) diária, dia 28/11/2017 e ½ (meia) diária, dia 29/11/2017,